
Zápis ze správní rady Podzvi činska
11. 2. 2013, 9:00 hod., Holovousy

Program:
1. Zahájení
2. ROP
3. Žádosti o grant pro naučné stezky
4. Rozpočet
5. Ostatní

Přítomni dle prezenční listiny.

1. Zahájení
M.  Berdychová  uvítala  přítomné  na  OÚ v Holovousích.  Poté  zahájila  zasedání  a

předala slovo manažerce sdružení Kláře Davidové. 

2. Průběh a realizace projektu ROP
Klára  Davidová  seznámila  správní  radu  s průběhem  projektu  dotovaného  z ROP

NUTS II Severovýchod ,,Propagace Podkrkonoší“. 
V současné době DM Podzvičinsko dokončuje práce na několika tiskovinách. Leták

Tipy na výlety pro seniory a hendikepované – Podkrkonoším bez bariér je ve fázi textových
korektur, na kterých se podílí i členové marketingové skupiny. Zpracovává se materiál Tipy
na výlety pro rodiny s dětmi.  Připravuje se vzhled,  charakter  a texty  do Image materiálu
Podkrkonoší, který nahradí původní „zelený“ leták Podzvičinsko. Z ROP bude financována
(92,5  %  nákladů)  výroba  10  venkovních  map  pro  obce:  Bílé  Poličany,  Bílá  Třemešná,
Borovnice,  Cerekvice,  Konecchlumí,  Miletín,  Šárovcova  Lhota,  Zdobín  a  Dvůr  Králové
nad Labem (2x). Připravuje se akce Otvírání turistické sezóny na Zvičině, která je plánována
na 4. 5. 2013. Akce bude opět probíhat společně s ,,Během na Zvičinu“ a také se připravují
další akce v rámci Vítání jara v Podkrkonoší – Májové víno na Kuksu (Siduri o. s.), Vítání jara
v hotelu Pod Zvičinou (hotel  Pod Zvičinou),  Zážitky na dosah (Osnado).  Budou oslovena
i města jako Hořice, Dvůr Králové n. L. nebo Lázně Bělohrad a další subjekty, zda by se
k akcím nechtěly připojit.

3. Žádosti o grant pro nau čné stezky

1



V blízké době bude podána za obec Borovnice žádost o dotaci na vybudování NS Putování
za větrnými mlýny na MMR do POV. Dále sdružení Podzvičinsko podalo žádost o dotaci
na Pokračování  NS  K.  J.  Erbena  a  to  do  MAS  Podchlumí.  Správní  rada  diskutovala
o předfinancování Pokračování NS K. J. Erbena a shodli  se na oslovení obcí, kterých se
naučná stezka týká.  

4. Rozpo čet
Správní radě byl předložen přehled hospodaření v roce 2012. Zároveň byl předložen

i návrh rozpočtu  na rok 2013. Správní  rada byla seznámena s faktem, že v červnu 2013
bude končit ROP NUTS II Severovýchod, který byl důležitým zdrojem financování činnosti
sdružení  Podzvičinsko  (mzdy  a  provoz).  Tudíž  pokud  se  nenajde  jiný  vedlejší  zdroj
financování,  nebude  možné  dál  v druhé  polovině  roku  zaměstnávat  K.  Davidovou  a
K. Karešovou. V současné době se čeká na vyjádření KÚ KHK o možné podpoře činnosti
DM. DM však zároveň  připravuje možný „krizový návrh řešení“ pro případ, že činnost DM
Podzvičinsko  nebude  veřejně  podpořena  a  manažerky  opravdu  odejdou.  Přehled
hospodaření za rok 2012 a návrh rozpočtu na rok 2013 jsou uvedeny v příloze.

5. Ostatní
Krkonošské cyklobusy 2013  – po diskuzích se SMO Krkonoše bylo dohodnuto, že

bude  zachována  trasa  cyklobusu  následovně:  z Hradce  Králové  do  Vrchlabí,  zpět
před Zvičinu do Kuksu, opět na Zvičinu a do Kuksu a z Kuksu do Vrchlabí a bude končit
v Hořicích. Doplatek za loňský rok (cca 18 500,-) bude rozdělen mezi obce, kterými trasa
prochází. Finanční účast přislíbil nově i Hradec Králové.

Veletrh Regiontour 2013  – ve dnech 17. – 20. 1. se sdružení Podzvičinsko společně

s městem Hořice a Revitalizací Kuks o.p.s. zúčastnilo veletrhu Regiontour v Brně. V rámci
expozice KHK bylo možno vidět, ochutnat nebo zakoupit regionální produkty.

Veletrh  Holiday  World  2013  –  ve  dnech  7.  –  10.  2.  se  sdružení  Podzvičinsko
společně s městem Hořice, Dvůr Králové n/L a Revitalizací Kuks o.p.s. zúčastnilo veletrhu
cestovního ruchu v Praze, bohužel nebyla příležitost prezentovat regionální produkty.

 Zpravodaj  Podkrkonoší  –  DM  Podzvičinska  vydá  další  číslo  elektronického
občasníku pro letní sezónu, který je určen zejména pro turisty a návštěvníky Podkrkonoší. 

Krásy  Česka  –  i  nadále  vychází  články  v tomto  časopise  jako  propagace
podkrkonošské oblasti.

Život  na  venkov ě –  nově  bylo  sdružení  Podzvičinsko osloveno tímto  časopisem
s možností  zdarma  inzerovat.  Připravují  se  články  s jarní  a  letní  tématikou  ve  vztahu
k venkovu.

Krkonošská  sezóna  –  v letním  čísle  bude  vydán  krátký  článek  o  TOP  10
v Podkrkonoší.

Kalendá ř  akcí  –  aktualizuje  se  Kalendář  akcí  v Podkrkonoší,  proto  byli  přítomni
požádáni o zasílání informací o akcích, které jsou připravovány pro rok 2013.

DM Podzvičinsko

2


